2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
     XÃ MINH TÂN

   Số: 01/CT-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Tân, ngày 06 tháng 02 năm 2025

CHỈ THỊ
Về việc Bầu cử trưởng thôn nhiệm kỳ 2025 - 2027
Trên địa bàn xã Minh Tân

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022 và Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính Phủ quy định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở;
Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về sửa đổi, bổ sung một sổ điều của Thông tư số 04/2012/TT- BNV ngày 31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ Hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;
Căn cứ Văn bản hợp nhất số 01/VBHN-BNV ngày 16/4/2019 của Bộ nội vụ về Hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;
Căn cứ Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 26/10/2018 của Thường vụ tỉnh ủy Hưng Yên về thực hiện chủ trương bí thư chi bộ đồng thời là trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố; Thực hiện đề án số 10-ĐA/TU ngày 16/4/2019 của Ban thường vụ tỉnh ủy Hưng Yên thực hiện chủ trương bí thư chi bộ đồng thời là trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố;
[bookmark: _Hlk190200298]Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ- UBND,ngày 29/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên;Về việc ban hành Quy chế Tổ chức, hoạt động và tiêu chí phân loại thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; Căn cứ Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 11/8/2022 của UBND tỉnh Hưng Yên về sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế tổ chức, hoạt động và tiêu chí phân loại thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Hưng Yên ban hành kèm theo Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 19/01/2021 của UBND tỉnh;
[bookmark: _GoBack]Thực hiện Nghị quyết số 70-NQ/ĐU ngày 05/02/2025 của BCH Đảng uỷ xã về việc lãnh đạo bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025 – 2027;
Để đảm bảo cuộc bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025 - 2027 được diễn ra trong tháng 3/2025 đảm bảo đúng quy định và đạt kết quả cao. Chủ tịch UBND xã Minh Tân Chỉ thị:
Các ông Trưởng thôn nhiệm kỳ 2022 - 2025 chuẩn bị tốt báo cáo tổng kết nhiệm kỳ 2022 - 2025, đề xuất phương hướng công tác cho nhiệm kỳ 2025 - 2027; làm tốt việc thanh quyết toán các khoản thu chi trong nhiệm kỳ; Phối kết hợp với Ban công tác mặt trận tổ chức họp nhân dân trong thôn để báo cáo và thanh toán; Tham mưu cho Ban công tác mặt trận về công tác giới thiệu nhân sự tham gia ứng cử trưởng thôn và đề cử nhân sự phó thôn (Nhân sự giới thiệu ứng cử trưởng thôn Theo đề án số 10- ĐA/TU ngày 16/4/2019 của Ban thường vụ tỉnh ủy Hưng Yên thực hiện chủ trương bí thư chi bộ đồng thời là trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố; thì người tham gia ứng cử là trưởng thôn đồng thời phải là Bí thư chi bộ trong nhiệm kỳ)
Cán bộ, công chức chuyên môn thuộc UBND chuẩn bị tốt cơ sở vật chất, hệ thống văn bản hướng dẫn và các văn bản liên quan tới cuộc bầu cử.
Yêu cầu các cán bộ, công chức chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân xã, Trưởng các thôn và các tổ chức, cá nhân liên quan thực hiện nghiêm túc Chỉ thị này.
	Nơi nhận:
- Thường trực ĐU - HĐND - UBMMTQ;
- Các ông trưởng  thôn;
- Cán bộ, công chức xã;
- Lưu: VP.

	CHỦ TỊCH

      Hoàng Văn Thành